ASPE-

ASPECTVM PRÆCIPVORVM TABVLA.

Circuli partitū deno- mina- tores.	Stellarum Aspectus.	Radij tertij Co- cur- sus.
	G	II
11		
27	146 40 0	585
9	147 16 22	560
22	148 14 7	1128
17		
12		
29	148 57 56	644
5	150 0 0	848
12		
28	150 41 52	462
43		
13		
31	150 58 4	630
3	151 34 44	918
19		
11	152 18 28	456
26		
3	154 17 9	2475
7		
16	155 40 32	504
37		
10	156 31 18	792
23		
7		
16	157 30 0	820
21		
25	158 24 0	660
19		
43	159 4 11	462
4	160 0 0	1665
13		
29	161 22 46	644
2		
20	162 0 0	576

Circuli partitū deno- mina- tores.	Stellarum Aspectus.	Radij tertij Co- cur- sus.
	G	II
14		
31	162 34 50	630
11	163 38 11	1630
17		
37	165 24 19	504
6		
13	166 9 14	1392
20		
43	167 26 31	462
7		
15	168 0 0	844
8		
17	169 24 42	1128
2		
19	170 31 35	918
10		
21	171 25 43	654
11		
23	172 10 26	792
12		
25	172 48 0	660
13		
17	173 20 0	585
19		
29	173 47 35	644
15		
31	174 11 37	630
18		
37	175 8 61	504
21		
43	175 48 50	462
1		
2	180 0 0	6597
1		
360	0 0	19727

*

De

De nouorum Aspectuum qualitate.

C A P. VII.

Astrorum Aspectus in duo genera distributi de-center, duduim prodicere, Aliquotorum vide-licet, atque Aliquantorum: utriusque item generis robur & efficacia tum largiter innotuit, ex concurre-
tium copia vel inopia radiorum. Singulorum postre-
mò propensionem ad iuuandum vel nocendum, lo-
cūs hic meritò sumit, eam affatim expositurus. Gra-
dus igitur Eclipticæ quindecim dextrorsum proce-
dentes vel sinistrorsum de puncto spiritalis applicatę
virtutis, & proinde in ijs Aspectus intercepti, benefici
quidem sunt omnes, benigna existente Stella: malefici
verò, peruersa illius natura. His proximi triginta
gradus usquead 45, generaliter officiunt. Prosanct
autem consequentes triginta usquead 75. Qui nunc
succedunt gradus usquead 105, infestant. Hinc ad
135 dispositi, propitiant. At laedunt posteri usquead
165. Reliqui demum gradus quindecim usquead
180, vt concinnè respondeant nouissima primis,
Stellæ naturam aspicientis induti, eius dispensant ef-
fectus. Itaque spiritalis virtutis circulus ex hac me-
dietate atque altera parili constans, duodecies trice-
nis gradibus alternatim amicis & hostilibus, ab Op-
ifice

fice summo instructus appareat : quod equidem non mediocri admiratione dignum.

Atque veraque vis Aspectuum, hoc est e concorrentibus radijs, & alternis graduum tricens proueniens, intima radicitus est : at , si quid externi similis obftiterit illi , aut congruerit , eadem nimirum tunc vel remittetur vel intensior euadet. Nec igitur quidquam proficit simpliciter Aspectus cuiuslibet , siue frugi, siue nequam, valorem, radiorum tertij concursus taxare quantitate, sed primūm Planetarū, deinde Stellarum fixarum , corpore vel Aspectu ibidem cooperantium, emolumenta vel detrimenta , cùm in primitua positione , tūm in Directionibus , singulatim sunt perpendenda . In quibus magnificiendæ proximæ præcedentes Lunationes , veteres & nouæ, necnon etiam reliquorum Planetarum celebratae configurationes hypothesi fideli præstitæ , vt potè causæ vniuersaliores, & iñgenus ceteræ, quibus subiiciuntur peculiares: transitus autem illorum quotidiani haec, corum in gradus, aptum intra tempus, cum directiones inciderint, vel ea in harum, augendo, minuendo, accelerando, differendo, repugnando , congruendo, varijs afficiunt qualitatibus, insignesque producūt effectus . Non raro propterea in directionibus conspicitur exiguis quisquam Aspectus id operari, quod magnus aut maximus nequiuere . Quæ sunt vel at-

De modo quo hæc inferiora Stellarum Aspectibus afficiuntur.

C A P. VIII

Pvtauerunt veteres Astronomi Stellarum radios centrum telluris tendentes ibi angulos consti- tuere, quorum, Eclipticæ ope, notas mensuras, æstimarunt Aspectus influentes: latitudinem autem ne- gligebant, vtputa de angulo nil penitus detrahētem. Alij deinde admiserunt latitudinem, probantes, ra- dios nequaquam constituere angulum in terra, nisi verè præcedit coniunctio eorum in celo, quæ potest ipsa latitudine multifariam variari. Et hi quippe omnes physicum radiorum contactum cum obiectis requirebant, vt superioribus afficerentur corpora hæc inferiora.

Ceterūm, quomodo radij per contactum afficerē queunt in superficie superioris hemisphérij terrestris, Stellæ si dumtaxat aspiciunt inferius hemisphérium! & contra! requiritur vtique penetratio: sed si con- cederetur hæc, tamen in centro terræ consisterent ra- dij, aut saltem decussarentur: meritò igitur insurgit ne-

negatio, quæ confirmatur Solis ignisue radijs in densa & opaca corpora vacua incidentibus, lucemque intrò haud insinuantibus, & proinde ne seipso quidem, nil ab luce diuersos. Insuper, gradibus ascendebus, & culmen occupantibus, necnon aspectus directionum terminantibus, quanta sit potestas in hæc inferiora, a nemine peritorum ignoratur: attamen singuli sunt prorsus radiorum priorum expertes. Quod si terrarum orbis habeat se perindeac puctum respectu vastorum orbium superiorum, hoc profecto comparatè non autem physicè procedit, quia anguli radiorum ibi confunderentur, & omnes effarentur communes individuis tellurem habitantibus infinitis, quorum quodque proprijs aspectibus effectum conspicitur.

Hinc itaque deducere licet, quod cœlestia se habeant ut signa, quibus inferiorum corporum naturam gerit. Ergo, natura si hæc lubens obsequitur potentiori naturæ, passionem sibi allatam e significante illius actione confessim ostendit: vndè item assertetur, quod cœlestia se habeant ut causæ. Sed quæ connexio huiusmodi remotarum causarum cū obiectis posset decens reputari? an per opticos radios proprietarum specierum? Videmus enim non absque stupore, admoto Magnete sine contactu in moderata distantia, moueri sustollique ferrum, cum vtrumque habeat radios tales. Verumtamen & videmus, maiori

iori cum admiratione, non obstante interposito asse-
re, ad Magnetis motu*infra* illum, ferrum supra
moueri: Quod equidem *exclusa* penetratione, sonat
actionem in distans, intacto medio: dissonum autem
dogma Philosophis antiquis. Interea coniiciendum,
Stellarum nouos Aspectus agere in hæc inferiora
corpora quantum ad positiones ac directiones, per
influentias & astralium seminum ocymas instar lucis
emissiones, nil omnino dissimilius quam agebant
Aspectus priscorum directionibus assignati, qui nul-
los horum proprios radios umquam projicere cen-
sebantur, effectus attamen producebant præclaros.
Traditum tertio Capite fuit, Solem Eclipticæ, re-
cto radio, reflexo autem e Stellis, propriam spiritualē
applicare virtutem, quę si perpendicularis robustaue,
significatoriam singulis eius locis tribuit potestatem:
hanc verò innumeris totius eiusdem Eclipticæ parti-
bus ultrò citròque sponte incidentibus radijs com-
municatam, reflexamque, cunctos Aspectus formare,
qui Promissoria potestate prædicti experiuntur. Idcir-
cò igitur afferendum, quòd utriusque virtus potesta-
tis, tamquam cœlesti semen, ut in ipsius Eclipticæ ma-
gno circulatorio vase per naturam attenuatum est
magis ac perfectum, centrum versus actutum corpo-
ribus his inferioribus ex vniuersa Eclipticæ periphe-
ria motu celerrimo mandatur, densissima quoque
penetrans, & solidissima quaquauersus peruidens:

vnde

vnde tunc incipientia singula potissimum, in Cometen, Eclipsibus, & Planetarum configurationibus, quæ antea existebant eorumque principij cœlum sit, militudinem aliquam habebat cum celebrationis illorum cœlo, congruam feminis portionem capiendo, per virulentam vel balsamicam fermentationem, siue præcipitationem, siue deliquium, siue fixationem (Sapientum vocibus vtor) tumque per magnetismum, opportunè pro sua natura tandem fructum afferunt. Hinc enim admirabiles meteororum effigies : hinc intrinsecè maris ingentes elationes : hinc humanorum corporum, necnon brutorum, tot affectiones & periodi : hinc terræ superficialis innumeræ proles atque opificia : hinc denique subterraneorum occulta molimina per incendia, flatus, liquorum, aquarium, bituminumque scataries, gemmarum, lapidum, salium, ac metallorum compactionem.

Plura verò hic dubitari poterunt : an Stellarum influentia sit verè spiritualis : an sit substancialis : an exigua sit agilitate praedita : an pariter tali subtilitate : an circumscriptum requirat locum : an per sui multiplicitera dicendum, quod Salomon eam appellat spiritum, Interpretes autem & communis notitiae rectitudo, non quidem spiritum Angelicæ siue rationalis naturæ similem, hac verò inferiorem quamdam vim, etheris tamen qualitate præstantiorem, sapienter intelligunt.

telligunt. Quæ, licet qualitas corporeæ, substantiam nihilominus cui, e Stellis egressa, insit, omnino habeat est necessum, eaque nisi etheria concedi nequit: liberè autem asserere substantialem ipsam existere, validis non careret rationibus. Itaque non immerito hic, suam ob excellentiam, spiritualis virtutis nomen comparauit. Reliqua, ut prolixitas ad institutum incongrua vitetur, e similitudine aliqua facile dignosci videntur. Emergit enim Stella vel eius pars ex horizonte, illiusque forma peruenit in oculos aspicientis, quos, ut & opticos nervos, nonnullaque alia capitis intetiora sic transeundo peruadit organa, ut penitus animam ipsius aspicientis attingat: idque sanè unico temporis momento, immensa non repugnante distânia, nec recipientiū densitate partium, efficitur. Deinde perpendere licet, formarum tot myriades quot per sensus ad hominis commune sensorium, ut aiunt, seu phantasiam deueniunt, aptè si ponî deberent, & vel minima quantitas cuique competenteret; magnum utique spatiū intra caput postularent, pressamque confusionem non euaderent: attamen peculiaris locus ubi resident, siue plenus alijs materiæ sit, siue inanis, adhuc peritissimis ab anatomistis prorsus ignoratur: & homo ad longissima tempora, sine confusione ordinatim ipsis imperio voluntatis in instanti feliciterque vtitur: vndè quamuis corporeæ sint, penetrationem tamen eis inter se concedunt Anima-

stæ

stæ in eadem potentia sensitiua: nam nigror & amaritudo inter se penetrantur in Aloe . Quæ affiduò si habentur inferiori hac in operatione naturæ , igitur sine hæsitatione , Solis nobiliorem spiritalem virtutem , vndè procedunt Aspectus , & maiora non decent.

De nouorum Aspectuum usu.

C A P. IX.

Tota in celo Astrophilorum scrutatio , ad duo tantummodò se reducit ; & quid potest cuiquam corporeæ rei congruenter obuenire ; & quando id eueniet : Quæ profectò nisi per Stellarum Aspectus , & eorum directiones , quatenus fas est , nequeunt physicè coniectari . Euentuum ex Aspectibus instituere genera ; fuit aliorum : licet quæ hactenus instituta sunt , completa prudentia & fidelitate careant . Super Directionibus igitur hic , occasionis pro captu paulisper immorandum .

Primum conuertendi sunt gradus Aspectuum datorum in gradus Zodiaci , quos etiam poscunt positiones omnium Stellarum inter se necnon præ Horoscopo & Cælimedio . Resput autem opus utrumque,

que , gratis celebrem Errantium latitudinem , quæ à Conditore ad alia opportuna munia naturæ mirabiliter ordinata, ceu ne frequenter illæ inter se patiantur Eclipsim , vtque ab Ecliptica varie declinantes, interdum acriter, quandoque lentè, ac inde lenius reflexos radios in eam iacentur , &c. ad hæc tamen per eosdem Aspectus nunc euidenter inutilis & mendax detecta est : & per assertum Solaris virtutis progressum, satis equidem superque patet.

Huic præterea Diatribæ, nouem saltem, experimeto docente , veniunt adhibendi Significatores, Cœli medium videlicet, Horoscopus , cunctique septem Planetæ: & iure optimo: nam sex eorum si tamquam Soli proximiores, ipsiusque virtutem perpendiculariter vel parum obliquè potentissimi reflectentes , ad Aspectus procreados cum eo simul adepti sunt Promissoriam autoritatem; cur a Significatoria , Luminaribus tantum admissis, ceteri sunt excludendi, cum una sit & eadem potestatem utramque constituens causa ? Igitur ambæ , Promissoria nempe ac Significatoria simul, operantur dudum notato modo, & producunt opportuno tempore fructus suos : quod si reducitur ad motum , is quidem non est localis in celo, fructificus autem potest appellari, iuxta sensum Interpretum Salomonis, afferentium occultam Solis vim sua subtilitate cuncta penetrare, atque ad certum finem legitimumque perducere . Tempus tandem fru-

fructuum statuit *Æquatoris arcus*, situs inter punctū eiusdem *Æquatoris* in quod angulos rectos format circulus maximus, per mundi polos ipsamque Promissoriam virtutem in *Ecliptica*, transiens, & punctū vbi *Æquatorem* fecerat aliquis *Horizon* vt cumque, siue sit Regionis, siue Positionis, dempta verò additae, ut moris est, Ascensionali differentia cuique proprio Horizonti competente: nam numerus graduum talis arcus, numerum continet annorum quibus taliū seminum fruges maturescit, cuique graduum tribuendo integrum annum. Id autem opificium cum simplicitate natura dependeat, Naturalis potius nomine meret quam Rationalis.